§ 2º Quando destinada à mulher agricultora familiar, a transferência
de que trata o caput deste artigo será de R$ 3.000,00 (três mil reais)
por unidade familiar.

§ 3º Para os projetos de que trata o § 3º do art. 2º desta Lei, a
transferência de recursos financeiros poderá ser de até R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais) por unidade familiar.

Art. ...  O Conselho Monetário Nacional criará linhas e crédito rural
destinadas ao  custeio  e  investimento  de atividades  relacionadas  à
produção de alimentos básicos e de leite.

§ 1º A linha de crédito de que trata o caput deste artigo observará as